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Definitieve akkoord 
 
 
B & W d.d.:  21-12-2021 
 

Besluit 
1. de Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 vast 
te stellen 
2. de raad voor te stellen de Verordening tot intrekking van de verordening 
hondenbelasting 2021 vast te stellen 
3. de stukken aan te bieden aan de raad 
 
 
De nota en het besluit openbaar te maken. 
 

Inleiding 
Bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2021 is motie 12.1 Hondenbelasting 
aangenomen. Via raadsmededeling 2021-002579 is het dekkingsvoorstel besproken. 
Met deze collegenota wordt aan de raad voorgesteld om de verordening tot 
intrekking van de verordening hondenbelasting 2021 vast te stellen, zodat de 
hondenbelasting per 1 januari 2022 wordt afgeschaft. 
De (huidige) verordening hondenbelasting 2021 wordt per 1 januari 2022 
ingetrokken. Artikel 2 lid 2 van deze intrekkingsverordening luidt als volgt: de 
verordening hondenbelasting 2021 blijft van toepassing op de belastbare feiten 
(het bezitten/houden van een hond) die zich voor 1 januari 2022 hebben 
voorgedaan.  
 
 
 

Beoogd maatschappelijk resultaat 
Vaststellen van de verordening tot intrekking van de verordening hondenbelasting 
2021. Conform artikel 2 lid 2 van deze verordening blijft de verordening 
hondenbelasting 2021 van toepassing op de belastbare feiten (het bezitten/houden 
van een hond) die zich voor 1 januari 2022 hebben voorgedaan. 



 
 
 
 

Kader 
Artikel 216 en 226 van de Gemeentewet, motie 12.1 Hondenbelasting (aangenomen 
raadsvergadering 30 juni 2021) 
 
 
 

Betrokken partijen en participatie 
Het besluit vloeit voort uit een aangenomen motie van de raad. Het voorstel is 
besproken met de portefeuillehouder. 
 
 
 

Argumenten voor en tegen 
Voordelen: De "ongelijkheid" wordt opgeheven ten opzichte van burgers die andere 
huisdieren houden zoals katten en paarden. Het afschaffen van een dergelijke 
verordening past bij de deregulering. Het afschaffen heeft geen gevolgen voor 
het hondenpoep-beleid. Handhaving hiervan is geregeld via de APV. 
Nadelen: er vallen inkomsten voor de algemene middelen weg. Deze opbrengst dekt 
de lasten van de hondenbelasting.  
  
 
 
  
 
 
 

Financiële consequenties en dekking 
De afschaffing leidt tot een tekort van € 300.000 en dit komt geheel ten laste 
van algemene middelen. 
 
 
 

Openbaarmaking en communicatie 
De verordening wordt op wettelijke voorgeschreven wijze bekendgemaakt. Daarnaast 
worden belanghebbenden over het afschaffen van de hondenbelasting geïnformeerd 
via het Deventer belastingloket en via DeventerNu 
 
 

 

Aanpak en uitvoering 
Na vaststelling en het van kracht worden van de verordening tot intrekking van 
de verordening hondenbelasting 2021 is per 1 januari 2022 er geen grondslag meer 
voor de inning van hondenbelasting. 
 
 



 

RAADSVOORSTEL 
 
Onderwerp : Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 
Portefeuillehouder : Wethouder Grijsen, 
Voorstelnummer : 2021-401 
Datum B en W besluit : 21-12-2021 
Team : DEV-OV 

 
Inleiding 
Bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2021 is motie 12.1 Hondenbelasting 
aangenomen. Via raadsmededeling 2021-002579 is het dekkingsvoorstel besproken. 
Met dit raadsbesluit stelt de raad de Verordening tot intrekking van de 
verordening hondenbelasting 2021 vast zodat de hondenbelasting per 1 januari 
2022 wordt afgeschaft. 
 
De (huidige) verordening 2021 wordt per 1 januari 2022 ingetrokken. Artikel 2 
lid 2 van deze intrekkingsverordening luidt als volgt: de verordening 
hondenbelasting 2021 blijft van toepassing op de belastbare feiten (het 
bezitten/houden van een hond) die zich voor 1 januari 2022 hebben voorgedaan.  
 
  
 
 
 
Raadsvoorstel 
de Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 vast te stellen 
 
 
Kern raadsvoorstel 
Het college voert de motie 12.1 Hondenbelasting, aangenomen in de 
raadsvergadering van 30 juni 2021 uit en stelt voor de verordening tot 
intrekking van de verordening Hondenbelasting 2021 vast te stellen. Dit heeft 
tot gevolg dat er met ingang van 1 januari 2022 geen grondslag meer is voor 
inning van hondenbelasting. 
 
 
 
Beoogd resultaat 
Vaststellen van de verordening tot intrekking van de verordening hondenbelasting 
2021 waarmee de hondenbelasting per 1 januari 2022 is afgeschaft. Conform 
artikel 2 lid 2 van deze verordening blijft de verordening hondenbelasting 2021 
van toepassing op de belastbare feiten (het bezitten/houden van een hond) die 
zich voor 1 januari 2022 hebben voorgedaan. 
 
 
 
Kader 
Artikel 216 en 226 van de Gemeentewet, motie 12.1 Hondenbelasting (aangenomen 
raadsvergadering 30 juni 2021) 
 
 
 
Argumenten ten behoeve van de raad 
Voordelen: De "ongelijkheid" wordt opgeheven ten opzichte van burgers die andere 
huisdieren houden zoals katten en paarden. Het afschaffen van een dergelijke 
verordening past bij de deregulering. Het afschaffen heeft geen gevolgen voor 
het hondenpoep-beleid. Handhaving hiervan is geregeld via de APV. 
Nadelen: er vallen inkomsten voor de algemene middelen weg. Deze opbrengst dekt 
de lasten van de hondenbelasting. 



 

 
 
 
Betrokken partijen en participatie 
Het besluit vloeit voort uit een aangenomen motie van uw raad (motie 12.1 
Hondenbelasting, aangenomen raadsvergadering 30 juni 2021)   
 
 
 
Financiële consequenties 
De afschaffing leidt tot een tekort van € 300.000 en dit komt geheel ten laste 
van algemene middelen. 
 
 
 
Betrokkenheid raad 
besluitvormend 
 
 
  
Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 
de secretaris, de burgemeester, 

  
  
  
  
  
  

M.A. Kossen R.C. König 
  
 



 
 

 

RAADSBESLUIT 
Onderwerp : Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 
Voorstelnummer : 2021-401 
Raadstafel d.d. :  
Raadsvergadering :  

 
De raad van de gemeente Deventer, 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21-12-2021, nummer 2021-401 
 
BESLUIT 
1. de Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 vast 
te stellen 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
  

 
 
 
 
 
 
 

A. Kerver R.C. König 
 



 

RAADSBESLUIT 
 
Onderwerp : 

 
Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021 

Voorstelnummer 2021-401     
Raadstafel d.d.      
Raadsvergadering 22 december 2021     
 

De raad van de gemeente Deventer, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 december 2021, 2020-401; 
 
Gelet op artikel 216 en 226 van de Gemeentewet; 
 
BESLUIT 
vast te stellen de volgende verordening:  
Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2021  
 
Artikel 1 Intrekken verordening 
De verordening hondenbelasting 2021 wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2022. 
 
Artikel 2 In Inwerkingtreding en overgangsbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De verordening hondenbelasting 2021 blijft van toepassing op de belastbare feiten die zich voor 1 

januari 2022 hebben voorgedaan. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 december 2021 
 
 
De raad voornoemd,  
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
A.Kerver   R.C. König 
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